**¶**  
**Liber pmo.**

verba pphete Tēptat em̄ vos de⁹ an diligatis  
eum nihilo in⁹ eis ip̄is mathematicis quos  
nō pp̄has nō sāctos scim⁹: in cūdis credim⁹.  
q̄ paucula demonū forte p̄stigij⁹ pdixerēt. **Hu**  
ius demiq; excitij⁹ picula a m̄cōmoda vltra pre  
dicta ex eo ospicies. qm̄ illā artē p̄ fūdamēto  
a scuto quodā sue īm̄qtatis multi venerātur  
a colūt sej̄ dīnatō es. migromāticī. īcātato es.  
atioli. aurispices. vīecto es. cyromāticī. **V**trū  
q̄ bigic̄ fitzoro te fili carissimē bāc artē velut p̄  
stē fuge. nec qd̄ astra de te īm̄qras; h̄ qd̄ astro  
rū creator sāxerit bōnis opib; expecta. atq; ut  
ad salutē tuā cedāt rīngit exora. nec ab h̄ijs  
vīectorib; veritatē sp̄ctes agnoscē. qbo vītas  
ipa īgnōtior ē q̄ tibi. **F**ateor em̄ alīq; astrono  
mie sp̄s laudata est atq; putil. **V**erūn̄ teste  
Aug⁹. pot⁹ ē sciētia curiositatis q̄ dōctrīa pie  
tatis. Nec illā icūlpam⁹. h̄ vtili⁹ ſectādā dicī⁹  
ſapiētā naturalē. q̄ astroz̄ artī heret. **I**lla em̄  
natuālī ūtellectū ūfona ē atq; ūformis. p̄ quā  
natuālī ūz̄ aiataz̄ a maiataz̄ p̄ncipia. paſ  
fiōes. a eo q̄ celo a mūdo ūtinēt. racōes a ef  
fed⁹ ūgnoscim⁹ ac mltaz̄ rerū possum⁹ cās  
reddē. q̄ mūdo mirāda videtur. **N**ec min⁹ iocū  
da ē īm̄qscō ūp̄ctie a de p̄oderib; ūdīta racō  
**F**atem̄ tū q̄ i h̄ijs naturalib; methaphysicis  
scis nō xp̄s. nō pp̄he ūsonat. h̄ ph̄ a ūmētato;

## Capit<sup>8</sup>. xxxix.

De quib; ad damasū dicit Diero. qz phisici pscrutatoēs oculos in celū leuātes: et vlt̄ pfū dū ēraz in abīsto demer gūtūr in vanitate se fūs in obscuritate mentis īgredientes dieb; ac noctib; pscrutātur multa ut sciant. pauca ut sapiant.

## Capitulū tricesimūnonū de secūda matheatica videlic; de musica et de eius laudibus et de utilitate. ac illiō īcomoditate miserij et laborib;

**M**usica vero altera matheatica est. que ut dixi sonā multitūdinem proportionū suarū i quadā equalitate vocū ciliat. Hec certe ars apud grecos magno sp̄ honori fuit. nec putabat quis liberaliter erudit⁹ misi musicalib; cantib; īstrudus foret. Quātā autem v̄tutē. Olatō armomie tribuit ex h̄is partet que in thimeo tradit⁹ Ait enim qz potentissima artū est musica. cui⁹ armomia v̄tus est ad mitigādos dolores aīaz hūanaz; ipsas qz letificā dū. similiter et ad īgerēdas eis omēs passiōes. Tātusqz est musicorū in omouēdis animab; vigorū: ut eas cogat mouere corpora sua etiā ad gest⁹ insolitos: quib; mot⁹ interiores alterātur. Deniqz per armomias gratia

§8  
Liber pmo.

contēplaciōis et diuīmaꝝ sc̄ientiaꝝ studia. nō  
medio criteriuū iuuātur sc̄om Alfarabiū. Adde  
mirabile dictū. quia et in bellis equos ipi mu  
ficales centus incitant delphīmosq; et cetera  
aīalia letificat. **V**ac Socr. didicit. et adolesce  
tes erudiri in ea iussit. non q; ad lascivie hinc  
tamentūs; ad motus aie sub regula racteq;  
moderādos. sicut em nō om̄is vox. sed tm q; le  
ne resonat ad som melodiā facit. **I**ta et mot  
aie non om̄is; qui rationi congruūt ad rectas  
vite armoniā pertinet. Auget eius laudes quia  
nō mō delectabil et vtil ē; q; nedū spūs hom̄  
vinificat. s; instrumēta sūt ad rectos bonosq;  
hom̄ mores. cui virtute maligni spūs cohīte  
tur. Sed quid plura. **A**nimū a curis liberat. et  
quādā in eterna leticia ad exultatiōe; in deū  
mentes humanas prouocat. **V**nde prophetā ex  
ultabūt inqt labia mea dū cantauero tibi. **S**;  
iā audi illiꝝ incommoda **P**rimo em eas q; dixi  
mus vtilitates qui musicā audiūt sequuntur.  
nō quidē ipi artifices. **N**ā ut ait Arist. audibi  
lia fortius mouēt q; sensibilia aut per se ope  
abilia. **Q**uinimo teste phoz propter vellemen  
tiam multitudinēq; vocum ledic cerebrū. le  
dūtur spiritus vitales cantantiū. **Q**uo sit ut  
ad mores male dispositi reddant quos Arist.  
banausos et idispositos ad res itellest? recat

## **Capit. xl.**

Rursum musica et usus eius per certas melodias ad mollitiem disponunt. aliqui ad iram aliqui ad diuersa alia que distrahit ab opibus virtutis et intellectus. quae semper ac magnis et studiois viris audire et iudicare non exercere musicam percepimus est. Debet enim ut sapientes aut grauez vires non modo manibus voces cohibere ad alio rum aplausum. quod proprium histriorum est. Adde hinc que tagemus infra libro secundo capitulo xv. ubi de cantoribus agitur.

**C**apitulum quadragesimum de tertia et qua  
ta mathematica videlicet Arithmetica et Ge  
ometria. et de eis laudibus et utilitate. ac  
de illarum inconvenientia utilitate et laboibus

**A**rithmetica et geometria ultime sunt  
mathematice et utiles admodum. quae altera de numeris. altera de magnitudinib  
us. In quibus sunt varias relationes parium vel  
imparium. item linearum superficierum. aut corporum  
varie species numerorum magnitudinumque ostendunt  
que cognitio iocunda est. Ne quidem artes utili  
tes certe et necessarie sunt. et in scriptura sacra  
plurimum commendate. quod scriptum est. omnia feci  
st in numero pondere et mensura. Sime enim nunc  
eo nihil agere possum. Ut enim inquit Iudeus.

**¶**  
**liber pm9.**

tolle numerū a rebus: et om̄ia pereūt. nec dif-  
ferent h̄oies a bestijs ceterisq; animalibus. que  
calculi ratione; ignorāt. Et idē de geometria.  
fine em̄ pondere demiq; et mēsuraz nec posselli-  
ones nec policie forent. Sed fateor hec artes a  
si utiles a necessarie sint non tñ h̄oies condu-  
cūt nec dirigunt ad mores nec ad felicitatem  
eternā. Quid enim prodest rerū magnitudines.  
ac ext̄imsecas quātitates agnoscere. sui vero  
ip̄si⁹ intr̄imsecas q̄litates ignorare. Quid rur-  
sus quātus sit orbis intelligere. et quātus sit ei⁹  
creatori nescire. Aut quid prodest om̄iu numerorū proportiones attingere. Quid nūerare mul-  
titudinē stellaz et omnibz eis noia vocare. si  
vitia si sceleraz suip̄si⁹ non oputat. Vera igit̄  
geometria est quātitatē et magnitudinē pecca-  
toraz attendere illaq; prom̄itētie calculo diluere.  
Vera illa ē ar̄istmetrica. dies n̄ros dīmūeraē. q  
i quo defecim⁹ oputare dicētes. fac m̄hi dñe  
notū nūeraz diez meoz. ut sciā quod defit m̄bi.  
quod carpentarij sibi vendicāt. in quaꝝ usu peri-  
cula fraudes a dolí non defūt. Taceo de falsis  
comptis. de falsis mensuris et ponderibus Vi-  
des fili mi hm̄oi mathematicas artes fore ali-  
enas ab artibus et scientijs pietatis. que ad  
vitam eternā conducūt. ad quam te dirigere  
omnia mea studia tendunt.